
PROTOCOLLO
N.'

----

COMUNE  DI  PALERMO
TERZA CIRCOSCRIZIONE

CONSIGLIO  DI  CIRCOSCRIZIONE

Del
s  C A,D  E  %4-`fJ    ;?

.S_  __

DELIBERAzioNE  No   93ì

Seduta:  ordinaria

OGGETTO: Ai)Drovazione verbale relativo alla seduta del  30/08/2018

L'anno  duemiladiciotto   il  giomo SLdel mese  di Agosto  2018_alle  or
Circoscrizionale  sita in via F.sco La Colla n.  48  si  è riunito,  in seduta pubbli
vigenti norme di legge statutarie e regolamentari, dal Presidente con avviso n°
Dal  verbale  della

Seduta: pubblica di prosecuzione

b  in Palemo,  nella sala  Consiliare  della S£4gà:ioc#a noma delle

nale  risultaseduta,  al  momento  dell'adozione  del  presente  prowedimento,  il  C
composto di seguenti Consiglieri:

11  Presidente Presenti Assenti

1 Santangelo Antonio X
I Consiglieri

2 Adelfio Giovanni X
3 Bruschetta Saverio X
4 Gulemi Andrea X
5 Ilardi Alfredo \
6 Prester Antonino X
7 Quartararo Giuseppe X
8 Rappa Giovanna                       ~, X
9 Tarantino Salvatore X
10 Terranova Francesco X

TOTALE N° G 4
Presiede la seduta il Presidente:

Pailecipa e assiste il/la n qualità di Segretario



IL CONSIGLIO DELLA 111 CIRCOSCRIZI0NE

Visto 1'allegato verbale della seduta del consiglio circoscrizionale del 30/08/2018

Dato atto che lo stesso è corredato del parere di regolarità tecnica prescritto dall'art.1  della L.R. 48/1991,
successivamente sostitu,ito dall'art.12 della L.R. 23 dicembre 2000,  n.30.

Dopo lettura dello stesso ed opportuna discussione;

Ritenuto che il verbale di che trattasi è meritevole di approvazione;

Con votazione resa e verificata per alzata di mano, con 1'ausilio dei Consiglieri scrutatori

n                      fi+É

Presenti                 no

V otanti                 no

Voti favorevo|i  n°

A stenuti               n o

Voti contrari       no

DELIBERA

il risultato è il seguente :

11 verbale del 30/08/2018 è approvato all'unanimità/maggioranza, alla presente

deliberazione.



COMUNE DI PALERMO

AREA DELLA  PARTECIPAZI0NE E DECENTRAMENT0
SETTORE SERVIZI0 ALLA COLLETTIVITA'

TERZA CIRCOSCRIZIONE

Verbale del 30/08/2018

L'anno 2018, il giomo trenta  del mese di Agosto, alle ore 9,00 in Palermo, nella

sala delle adunanze Gonsiliari della sede Circoscrizionale, sita in via Francesco La

Colla n.° 48/52, si è riunito il Consiglio Circoscrizionale della Terza Circoscrizione,

convocato a noma delle vigenti nome statutarie e regolamentari, dal Presidente, con

avviso prot. n.°  1014821 del 25/07/2018, per procedere alla trattazione degli

argomenti all'O.d.G.

Presiede la seduta il  Presidente Antonio Santangelo.

Partecipa, in qualità di Segretario, la Dott.ssa Maria Concetta Calderone.

Redige il verbale il Coll. Prof. Amm.vo, Sig.ra Giuseppa Sarrica

11 Presidente, alle ore 9,10, apre la seduta e procede alla chiama dell'appello:

risultano, pertanto, presenti i Sigg. Consiglieri: Adelfio, Bruschetta, Gulemi, Ilardi

Prester, Quartararo, Rappa,Santangelo e Terranova. Risultano presenti 9 Consiglieri.

Verificata la presenza del quorum strutturale per la validità délla seduta, il

Presidente pone in votazione il Collegio degli scrutatori nelle persone dei Consiglieri:

Adelfio, Ilardi  e Rappa. La nomina dei suddetti scrutatori è approvata

all'unanimità dei presenti.

Non essendoci comunicazioni il  Presidente passa alla trattazione del 11 punto

delro.D.G., ovvero "Approvazioni verbali della seduta precedente", dzmdo +em]:ra,

del verbale relativo alla seduta del.29 /08//2018;  11 Consiglio approva all'unanimità

dei presenti, alle ore 09,40.

11 Presidente dichiara che, in riferimento alla lettura del verbale del giomo

29/082018,circa la problematica relativa alla mancanza di illuminazione nel territorio

circoscrizionale, l'audizione voluta dal Presidente della Terza Commissione

Consiliare, Dott. Caracausi doveva assumere un carattere diverso intimando ENEL e

AMG a risolvere immediatamente il problema, e quindi togliendosi le vesti di



2

onismo nei confi.onti dell'amministrazione sentendosi legati come organi  di

govemo. E' inconcepibile,continua il Presidente, che l'amministrazione  trascuri la

manutenzione di un servizio cosi  essenziale, come 1'illuminazione, poichè 1'oscurità

favorisce gli atti di microcriminalità  deteminando nei cittadini un clima crescente di

preoccupazione e allarme.

Interviene il Consigliere Terranova che afferma che bisognerebbe  rendere noto

l'impegno politico di questa Circoscrizione.

Si passa al 111 punto dell'O.d.G, ovvero  "4f/z. Jspeffz.i/z. e/%77zz.o7?z. p7.oposztz.ve

" con la  lettura del parere "Regolamento ihterventi abitativi"(rimodulazione Testo

Regolamentato).

11 Consigliere Quartararo chiede una sospensione ,di dieci minuti, dei lavori d'aula.

11 Presidente alle ore  10,20 sospende la seduta..
\

Ilt

Maria C

Presiede la sedu.ta il  Presidente Antonio Santangelo.

Partecipa, in qualità di Segretario, la Dott.ssa Maria Concetta Calderone.

Redige il verbale il Coll. Prof. Amm.vo, Sig.ra Giuseppa Sarrica

11 Presidente, alle ore 10,20 apre la seduta e procede alla chiama dell'appello:

risultano, pertanto, presenti i Sièg. Consiglieri : Adelf|o, Bruschetta, Gu|emi, ||ardi

Prester, ,Rappa, Santangelo e Terranova. Risultano presenti s

Consiglieri.

Dopo ampio dibattito sugli articoli letti (art.9 -14) il Presidente alle ore 10,30

chiude la seduta.

II s gr

M      C@   Cld



\
letto, approvato e sottoscritto

CERTIFICAT0 DI PUBBLICAZI0NE

11 Sottoscritto attesta che copia della,j)resente deliberazione è stata pubblicata all'Albo di questo  Centro Civico dal

primo giomo festivo, a tutto il decimo giomo successivo.

Palemo, li

CERTIFICATO DI PUBBLICAZI0NE

Copia della presente Deliberazione, è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal

successivo.

Pale-o, lì

a tutto il decimo giomo

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

La  presente  Deliberazione  è  divenuta  esecutiva  il a  seguito  di  pubblicazione  all'Albo  Pretorio  ed  all'Albo  della

Circoscrizione come sopra certificato, ai sensi del combinato disposto degli art.34 del Regolamento per il  Decentramento, e 68 comma 2

dello Statuto

Palemo, lì

IL SEGRETARIO


